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تیم جوان من می تواند کارهای بزرگی انجام دهدم

گفت وگوی »ایران« با پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در آستانه مسابقات جهانی نروژ

حسن یزدانی برای کشتی خاص انگیزه زیادی دارد ولی حساسیت ایجاد نکنید

جشن مسی در پاریس با سوپرگل
طارمی زننده سیزدهمین گل ایرانی ها در لیگ قهرمانان اروپا

گروه ورزشــی/ هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا سه شــنبه شــب با برگــزاری 8 دیدار 
آغاز شد. در حساس ترین بازی، پاری  سن ژرمن 2-0 از سد منچسترسیتی گذشت. 
شاگردان گواردیولا برای اولین بار از سال 2017 در یک بازی خارج از خانه در لیگ 
قهرمانان تن به شکســت دادند. لیونل مســی دقیقه 74 با ضربــه ای فوق العاده 
دروازه میهمان را گشــود تا نخســتین گل این ســتاره با لباس پاری سن ژرمن، یک 
گل به یادماندنی باشد. نکته جالب اینکه مسی لقب »جلاد انگلیسی ها« را یدک 
می کشد؛ او تاکنون 35 بار مقابل تیم های انگلیسی به میدان رفته و 27 گل به ثمر 
رسانده است. گفتنی است ادریس گویه )8( زننده اولین گل پاریسی ها در این دیدار 

بود. 

در دیگــر بازی گروه A، لایپزیش آلمان در خانه 2-1 از کلوب بروژ بلژیک شکســت 
خــورد. پرگل تریــن بازی این شــب جایی رقــم خورد که نــگاه بســیاری از ایرانی ها 
معطوف به آن بود. در گروه B، پورتو در ورزشــگاه خانگی به مصاف لیورپول رفت 
و با 5 گل تحقیر شــد. محمد صلاح )18 و 60(، ســادیو مانه )45( و روبرتو فیرمینو 
)77 و81( برای لیورپول گل زدند. اما نکته قابل توجه تنها گل پورتو بود که توســط 
مهــدی طارمی )74( به ثمر رســید تا در شــب تلخ پورتــو و هوادارانــش، او باز هم 
توانایی هایش را به رخ بکشــد. این ســومین گل طارمی در لیگ قهرمانــان بود و او 
فصل گذشته دروازه دو تیم بزرگ یوونتوس و چلسی را هم گشود. از سویی طارمی 
زننده سیزدهمین گل بازیکنان ایرانی در لیگ قهرمانان بود. سردار آزمون )۴ گل(، 
مهدی طارمی )3 گل(، علی دایی )3 گل(، مهدی مهدوی کیا )2 گل( و علی کریمی 
)یک گل( گلزنان ایرانی در این لیگ معتبر هستند. در دیگر بازی، میلان که پس از 
7 سال به لیگ قهرمانان بازگشته، در سن سیرو 2-1 از اتلتیکومادرید شکست خورد. 
گل های اتلتیکو را آنتوان گریزمان )84( و لوئیس ســوارز )7+90( به ثمر رســاندند. 
جالب اینکه ســوارز پس از 6 ســال در بازی های خــارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا 
موفق به گلزنی شد؛ او 25 بازی اخیر خارج از خانه خود در این رقابت ها را بدون گل 
سپری کرده بود )پس از 2409 دقیقه(. تا پیش از این گل، آخرین گل او در زمین تیم 
میزبان در لیگ قهرمانان اروپا به تساوی 1-1 بارسلونا مقابل رم در سپتامبر 2015 
مربوط می شــود. از سویی میلان یک رکورد منفی در لیگ قهرمانان اروپا ثبت کرد 
و بــرای اولین بار از کســب پیروزی در دو بازی ابتدایــی اش در مرحله گروهی ناکام 
ماند. در گروه C، بوروسیا دورتموند آلمان با تک گل دونیل مالن )37( میهمانش 

اسپورتینگ لیسبون را شکست داد و آژاکس با 2 گل از سد بشیکتاش گذشت.
ë برد تاریخی شریف مولداوی در برنابئو 

شگفتی  بزرگ بازی های شب اول هفته دوم در گروه D رقم خورد؛ جایی که رئال 
مادرید در ورزشــگاه خانگی مقابل تیم شــریف تیراســپول مولداوی 2-1 شکست 
خــورد. در این دیدار کریم بنزما )65- پنالتی( تک گل میزبان را به ثمر رســاند. با 
این نتیجه تیم شــریف با 6 امتیاز بالاتر از رئــال مادرید 3 امتیازی در صدر جدول 
قرار گرفت. آنها اولین تیمی از کشــور مولداوی هستند که در لیگ قهرمانان بازی 
می کنند. مولداوی کشــوری کوچک و محصور در خشــکی در شرق اروپاست که در 
همسایگی اوکراین و رومانی قرار دارد. ارزش کل بازیکنان شریف حدود 12 میلیون 
یورو و ارزش کل بازیکنان رئال مادرید نزدیک به 800 میلیون یورو است )براساس 
ترانســفرمارکت(. شریف مولداوی در ســال 1997 تأسیس شده و قدمت این تیم 
فقط به 24 ســال می رســد درحالی که قدمت رئال مادرید 119 ســال اســت. وقتی 
شــریف در سال 1997 تأسیس شد، رئال مادرید 27 قهرمانی لالیگا، 17 قهرمانی 
کوپــا دل ری و 6 قهرمانــی لیگ قهرمانان اروپا در کارنامه افتخارات خود داشــت. 
شــریف در اولیــن بازی خارج از خانه تاریخ خود در لیــگ قهرمانان اروپا در زمین 
رئــال مادرید به عنوان قهرمــان 13 دوره لیگ قهرمانان اروپا و پرافتخارترین تیم 
این رقابت ها به پیروزی رسید. گفتنی است در دیگر بازی این گروه، شاختار و اینتر 

به تساوی بدون گل رسیدند.

وزیــر ورزش و جوانان نســبت به حواشــی و مســائلی که اخیــراً در اردوی 
خارجی یکی از تیم ها اتفاق افتاده واکنش نشان داد. به گزارش ورزش سه، 
سیدحمید سجادی در آیین تجلیل از ورزشکاران جوانمرد و مروجین اخلاق، 
گفت: »در یکی، دو روز اخیر با برخی از دوستان مرور کردیم که در ماه محرم 
و صفــر چه اتفاقاتی افتــاده و همان بهتر که خیلی ها در جریان این اتفاقات 
نیستند اما در بعضی از مکان ها اتفاقاتی می افتد که آدم نگران می شود. باید 
خیال ما راحت باشــد و در جلســات، راجع به حواشــی صحبت نکنیم. باید 
حواس ما به اتفاقاتی که بیرون از یک ورزشــگاه برای ورزشــکار رخ می دهد، 

باشد. به خاطر میکروفون هایی که جلوی من هست، نمی توانم شفاف صحبت کنم.« سیدحمید سجادی ادامه 
داد: »اگر می گوییم پاکدست باشید، دوپینگ نکنید، تبانی نکنید و قراردادهایتان شفاف باشد، چه اتفاقی می افتد 
و چــه بازخــوردی می گیریــم؟ اگر در ماه محرم و صفر یــک تیم با پول بیت المال به خارج از کشــور می رود و باید 
یک سری مسائل رعایت شود، ولی نمی شود و پس از آن ما هم از رسیدن این گزارش ها سردرد می گیریم و ناراحت 
می شویم، چه اتفاقی می افتد؟ چه گذشت بر این تیم؟ کجاییم؟ مربی، سرپرست و ورزشکار در آن شهر و کشور 

کجاست؟ مگر آنها مسابقه ندارند؟ گردش و خرید آنقدر مهم است؟«

پرسپولیسی ها دیروز طبق روال برای برگزاری تمرین در زمین ورزشگاه 
شــهید کاظمــی حاضــر شــدند اما ایــن جلســه تمرینــی نیمــه کاره ماند. 
به گزارش فارس، ســرخ ها حدود 60 درصد قراردادشان را از فصل گذشته 
طلب دارند و مسئولان باشگاه قول داده بود با شروع تمرینات برای فصل 
جدید مطالبات آنها پرداخت شــود اما این اتفاق نیفتــاد. این وعده به 15 
شــهریور و قبل از بازی با اســتقلال تاجیکســتان موکول شــد و در این میان 
جعفر ســمیعی از سمت مدیرعاملی باشــگاه استعفا کرد. مجید صدری 
سرپرســت باشــگاه هم قول داده بود که دیروز پرداختی ها انجام شــود اما 
ظاهــراً بازیکنان متوجه شــدند کــه هدف صدری پرداخت کامل نیســت و 
باشــگاه قصد دارد بخشــی از مطالبات را به حســاب آنها واریز کند. همین 
موضوع باعث شد بازیکنان قبل از شروع تمرین گلایه های خود را به یحیی 
گل محمدی انتقال دهند و ســرمربی سرخپوشــان هم آنها را جمع کرد و 
گفت:»شــما حق دارید ناراحت باشــید و تا امروز هم نجابت کرده اید اما 
اگر با این وضع و شــرایط روحی تمرین کنید، مصدوم می شــوید. شــخصاً 

از صبوری و معرفت شــما ممنونم اما بهتر اســت امروز را استراحت کنید 
تا خدای ناکرده مصدوم ندهیم.« با این حال، باشــگاه پرسپولیس پس از 
تامین منابع مالی لازم، دیروز ۴0 درصد از مطالبات بازیکنان و مربیان این 

تیم را به حساب شان واریز کرد.

صحبت های جنجالی سجادی درباره یک اردوی خارجی تمرین پرسپولیس نیمه کاره ماند

حرکت لیونل مسی به هنگام زدن ضربه آزاد سیتیزن ها، سوژه عکاس ها شد. فوق ستاره 
آرژانتینی پشت دیوار دفاعی روی زمین دراز کشید تا شوت احتمالی بازیکن حریف از زیر دیوار 
دفاعی عبور نکند. این حرکت مسی با واکنش نیمار همراه شد. ستاره برزیلی بعد از بازی با انتشار 
عکس مربوطه نوشت: »مسی اینجا چه کار می کنی؟«

حامــد جیــرودی/  مســابقات جهانــی کشــتی آزاد 2021 بــا 
حضــور تیــم ملی ایــران از 10 تا 13 مهر در شــهر اســلو نروژ 
برگزار می شود. تیم ملی در حالی دیروز عازم این رقابت ها 
شد که پس از پایان المپیک توکیو، پژمان درستکار به جای 
غلامرضــا محمــدی هدایــت آن را برعهده گرفــت. مربی 
45 ســاله ای که خود دو مدال طلای قهرمانی آســیا، طلای 
رقابت های دانشجویان جهان، برنز جام جهانی و عضویت 
در تیــم ملــی در المپیــک 2000 ســیدنی را در کارنامه دارد. 
درســتکار با علیرضا ســرلک 57 کیلوگرم، رحمان عموزاد 
61 کیلوگرم، امیرمحمــد یزدانی 65 کیلوگرم، عرفان الهی 
70 کیلوگرم، یونس امامی 74 کیلوگرم، محمد نخودی 79 
کیلوگرم، حســن یزدانی 86 کیلوگرم، کامران قاســم پور 92 
کیلوگرم، مجتبی گلیج 97 کیلوگرم و امیرحسین زارع 125 
کیلوگرم به مسابقات جهانی رفته و امیدوار است در اولین 
گام جــدی اش به موفقیت برســد. درســتکار دارای ســابقه 
ســرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد ناشــنوایان و قهرمانی با 
این تیم در رقابت های المپیک ترکیه و جهانی روسیه و البته 

قهرمانی در لیگ برتر کشتی آزاد است.
او درخصــوص شــرایط آزادکاران بــه خبرنــگار »ایــران« 
گفــت: »بچه هــا در شــرایط خوبی قــرار دارنــد. وقتی 30 
مــرداد کارمان را آغاز کردیم، هر کدام از بچه ها وضعیت 
متفاوتــی نســبت به هم داشــتند. یکســری از بچه های ما 
از المپیک برگشــته بودند، یکســری از مســابقات جوانان 
جهــان و تعدادی هــم انتخابی داشــتند. به همین علت 
مــا بــرای 3 گــروه خــاص طراحی تمریــن کردیــم و کار را 
طــوری پیــش بردیم کــه به حــد ایــده آل برســند. البته با 
توجــه به اینکه امســال اولین ســالی اســت که مســابقات 
جهانــی در فاصلــه کمــی نســبت بــه المپیــک و جوانان 
جهان برگزار می شــود، شــرایط بدنی بچه ها فرق می کند 
ولی ما ســعی کردیم بهترین تصمیم را برایشان بگیریم 
و امیدوارم به خواســته مان برســیم.« آیا می توان امیدوار 
بــود تیــم ملــی در نروژ روی ســکو بــرود؟ او چنین پاســخ 
داد: »ناامید که شــیطان اســت. من خیلــی به این بچه ها 
امیــدوارم اما فراموش نکنید که 5 نفر از اعضای تیم، زیر 
20 ســال هستند و فکر می کنم این جوان ترین تیم کشتی 
تاریخ ایران اســت. رحمان عمــوزاد، امیرمحمد یزدانی، 
عرفان الهی، محمد نخودی و امیرحســین زارع هنوز هم 
کشــتی گیران رده جوانان هســتند و شــرایط سختی است. 
با این حــال فکر می کنم می توانند کارهــای بزرگی انجام 

دهند.« یکی از کشــتی گیرانی که دوستداران کشتی خیلی 
درباره وضعیت او سؤال می کنند، حسن یزدانی است که 
در المپیــک 2020 بــا شکســت برابر دیوید تیلــور به مدال 
نقره دست یافت و خیلی ها در انتظار پیروزی او مقابل این 
کشتی گیر امریکایی هســتند. درستکار درباره این موضوع 
چنین واکنشــی داشت: »من خواهشم از رسانه ها و مردم 
این است که راجع به حسن حساسیت زیادی ایجاد نکنند. 
کشتی او مثل کشتی های دیگر است. با این تفاوت که آنها 
چند بار مسابقه داده اند و نتیجه دلخواه به نفع حسن رقم 
نخوره ولی او خیلی با روحیه و آماده است و انگیزه زیادی 
برای این کشتی دارد و ما توصیه ها و آنالیزهایی را برای او 
داشــته ایم و ان شــاءالله که بتواند نتیجه خوبی بگیرد و در 

این کشتی خاص پیروز شود.«
درستکار وضعیت کشــتی آزاد ایران در چند سال اخیر را 
این گونــه ارزیابی کرد: »اگر به طــور کلی بخواهم بگویم، 
مــا ضعف داریم و نیاز به کار بیشــتری داریــم. انتظارات 
علاقه مندان به کشــتی آزاد در المپیــک توکیو آن طور که 
بایــد برآورده نشــد. نمی خواهــم ایراد از شــخص یا گروه 
خاصــی بگیرم ولی در بعضی از اوزان ضعف داریم و در 
بعضی از اوزان هم پشتوانه سازی نشده و باید برنامه ریزی 
خوبی در رده نوجوانان و جوانان انجام دهیم و با تقویت 
تیم بزرگســالان، تیم خوبی برای المپیــک 2024 پاریس 
آماده کنیم.« به نظر می رســد اقبــال عمومی در جامعه 
و خانواده ها برای کشــتی گیر شدن فرزندان شان کم شده 

اســت. درســتکار ایــن موضــوع را تأییــد می کنــد: »آنچه 
آمار می گوید، همین اســت. شــرایط مختلفی دســت به 
دســت هم داده تا این طور شــود اما کشــتی ورزش اول و 
ملی ماســت و نباید آن را از دســت بدهیم. 65 درصد از 
افتخارات ورزش ما در المپیک توســط کشــتی به دست 
آمــده و بایــد برایش هزینه کنیم و وقــت بگذاریم و همه 
باید کمک کنند تا کشتی اقبال عمومی قبل را پیدا کند.« 
او با اشــاره به حضور سید حمید ســجادی به عنوان وزیر 

ورزش و جوانــان یــادآور شــد: »خواســته و 
آرزوی جامعــه ورزش ایــن بــود چهره ای 

ســکان هدایــت ورزش را 
 دســت بگیرد
را  آن  کــه 
پوســت  بــا 

اســتخوانش  و 
آقــای  کنــد.  لمــس 

خـــــــودش  سجـــــــــادی 
قهرمــان ملــی و قهرمــان آســیا بــوده 

بــا  و  چشــیده  را  ورزش  ســختی های  و 
کمبودها آشناســت و مــدارج عالیه را هم 

کســب کــرده و مــن حضور ایشــان را بســیار 
مفیــد می دانــم. امیــدوارم موفــق شــود و بــا 

حمایت های ایشان کشتی هم به وضعیت بهتری 
دست پیدا کند.«

چرا مبارزه یزدانی و تیلور را نباید از دست داد؟

ش
بر

یکی از مبارزاتی که در مسابقات جهانی کشتی آزاد از حساسیت 
زیادی برخوردار اســت و اتحادیه جهانی کشــتی نیز در گزارشــی 
به آن اشــاره کرده، احتمال رویارویی حسن یزدانی و دیوید تیلور 
در فینــال وزن 8۶ کیلوگــرم بــرای چهارمیــن بار اســت. ســایت 
Flowrestling در گزارشــی بــه تحلیــل ایــن مســابقه پرداخت  و 
بــا تیتــر »چرا نبایــد چهارمین مبــارزه یزدانی و تیلور را از دســت 
بدهیم؟« نوشــت: »بســیاری از مردم می گوینــد این یک رقابت 
نخواهــد بود چرا کــه تیلور با برتری در 3 مبــارزه از حریف ایرانی 
خود پیش است اما در اینجا باید بگوییم این یک مبارزه حساس 
اســت و نباید تماشــای آن را از دست داد. دو مسابقه اول یزدانی 
و تیلور تقریباً مشابه هم بود اما در المپیک توکیو مبارزه متفاوتی 
را شــاهد بودیــم. یزدانــی توانســت ســرعت مســابقه را بخوبــی 

کنتــرل کند اما در 20 ثانیه پایانی تیلور پیــروزی را از آن خود کرد. 
با توجه به اینکه مبارزه ســوم دو کشــتی گیر خیلی به هم نزدیک 
بود، وقتی به اسلو می رویم ســؤالات زیادی مطرح می شود . چرا 
که شکســت دادن یک کشتی گیر برای چهارمین بار پیاپی بسیار 
دشــوار است. هر دو کشــتی گیر چه برنامه هایی را انجام خواهند 

داد؟ آیا یزدانی سعی می کند همان برنامه قبل را اجرا کند یا در 
وضعیت بهتری اســت و حملات دیرهنگام را متوقف می کند؟ 
آیــا یزدانــی می توانــد در مبــارزه چهــارم هــم آنقــدر نزدیک به 
تیلور باشد؟ ایران تیم شایســته ای را به نروژ می آورد اما مسابقه 
واقعی بین ایالات متحده و روسیه خواهد بود بنابراین برد تیلور 
می توانــد در موفقیــت امریکا تأثیرگذار باشــد. رقابــت  یزدانی و 
تیلور مانند کشتی سعدله یف و اسنایدر تاریخی است. مسابقاتی 
کــه طرفداران کشــتی مدت هــا در مــورد آن بحث خواهنــد کرد. 
می دانیــم تیلــور مقابل یزدانــی 3 بار برنده شــده امــا فراموش 
نکنیم یزدانی طلای المپیک و 2 طلای جهان را در کارنامه دارد.  
این دو ورزشــکار از بزرگ ترین کشتی گیران هستند که کشورشان 

معرفی کرده و کشتی آنها در بالاترین سطح است.


